平成 28 年度第 3 回運営推進会議ならびに第 1 回家族会議事録

                        Ｈ28.8/6（土）運営推進会議・家族会

14:00～15:30

ｸﾞﾙｰﾌﾟﾎｰﾑさくらの里

 出席者 （地域）松尾西 5 町内代表 T 様

         松尾西 6 町内代表 K 様

         ささえりあ熊本西 O 様

     （ご家族）O 様（K 様） M 様 A 様 M 様 2 名

     （さくらの里）司会・議事録：吉富   職員：上野・山田・小澤・竹田

① 開会

本日はご多忙の中お集まりいただきありがとうございます。熊本地震からもうすぐ 4 か月

で、この間様々なご支援や温かいお言葉をいただきました。こうして変わらず入居者の

方々と毎日を過ごしていることに感謝しながら、信頼していただけるホームを目指してな

お一層精進していきたいと思っております。本日は茶話会形式で、この後楽しんでいただ

けるような内容を準備してまいりましたので、宜しくお願い致します。なお、管理者の下

川より、今回残念ながら出席できませんが、皆様にくれぐれも宜しく伝えるようことづか

っておりますので、この場を借りましてお伝え申し上げます。

② ・介護保険負担限度額認定について

  グループホームはこのサービスの対象事業所ではないが、今後特養や老健を利用され

  る場合に利用できるサービスの紹介です。（※別紙資料にて説明）

  ・グループホーム内への食べ物の持ち込みについて

   （※別紙資料準備。出席されていないご家族には、別紙を郵送する）

③ ささえりあ熊本西様より

住家が全半壊等の被害にあわれた方で、グループホームに現在入居されているが、住民票

がある住所がその対象となられる方は、医療保険の窓口負担及び介護保険料支払い免除と

なる可能性があります。もし対象となられる方がおられたら、ケアマネージャーまでご相

談ください。

④ さくらの里の活動をまとめたＤＶＤの上映（５～6 分）

ペットボトルボーリングゲーム

すいか割り

⑤ 閉会

議事録作成：吉富 篤